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DREJTORATI PER URBANIZEU ane PLANIFIKIM HAPiiSINOR. me k€Tkesen e
timer Arapi nga Prizreni. ne bazd td nenit 3 alineja 1 pikat l.l. 1.2, 1.3. 1.4. 1.7,1.16,1.17. dhe
nenit 5 aline.ja 1 pika 1.1 neni 14 alineja l. Pika 1.1 nenin 15 alineja 1 pika l.l, e lidhur me nenin
19. pika 2. td Ligiit per ndErtim num€r 04/L-110, nenit 3. paragrafi 1 pika L6, 1.24, 1.25 si dhe
nenit 1 6 te Ligjit per Planifikim Hapesinor numdr 04lL-17 4 te date s 3 1 . 07. 201 3, si dhe konform
nenit 33 paragrafi l. Pika 19 t€ Rregullores pdr Taksa, Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba nga ShErbimet
dhe Veprimtarite Komunale numer 01/1 1-46063 te datds 28. 03. 2019 si dhe Vendimit p€r
pErcaktimin e taksds administrative per leshimin e lejes nd€rtimore dhe tarifat per rregullimin e
infrastrukturEs ne territorin e q).tetit te Prizrenit numer 01/01 1-41 141 te dates 10. 04. 2014, dhe
sipas Vendimit per r.niratimin e Hartes Zonale t€ Komunds se Prizrenit (HZK) p€r periudhen 2022
- 2030 Nr. 001-01 1 -48192 dt. 31.03.2022, e lidhur me nenin 85 te Ligiit per Verdqeverisjen
Lokale dhe te neneve 27, 44, 46,47, 48 si dhe nenit 127 te L. P. P. A. numer 05/031 te dat6s
25.05.2016 men kete:

VENDIM
(Pdr Leje Ndertimore)

Kjo Leje ndertimore i leshohet:
Umcr Arapi

Adre sa Prizren

Teletirni: Emaili:

Emri i
projektit

Objekti - sht6pi individuale pir banim

Emri i
projektuesit

I)IARKO SH.P.K.

Adresa: Qazim Berisha, H 3/1 - Prizren

Telefoni: Emaili

I

Emri:



Me kete Vendim, aplikuesit p€r leje nddrtimore Umer Arapi, i lejohet ndertimi i objektit
- sht6pi individuale pir banim ne ngastrEn katastrale numer 01038-3 Z.K. Prizren.

N'le kete vcndim. poseduesit t€ lejes nd€rrimore Umer Arapi i lejohet nddrtimi i objektit -
sht6pi individuale p6r banim.
Poseduesi i Lejes Nd6rtimore isht6 i obliguar q6:

r Td filloj€ me punet nddrtimore brenda nje (l) viti nga data e dhdnies s€ kesaj leje
ndertimore. Ne rast se nuk fillohet me ndertim brenda ketil afati at€here mund te behet
k€rkesa per vazhdim te lejes nd€rtimore brenda afatit te r4efshmdrise se lejes ndertimore;

Td siguroje qe kontraktuesi ne vend nddrtim posedon dokumentet e mdposhtme:
- Nje kopie tC kesai leie nddrtimore;
- Ne kopje e te giitha dokumenteve td ndertimit qd jand nenshkruar ose vulosur si t€

,,APROVUAR" nga organi kompetent;

P€r punet nddrlimore n€ vijim

Adresa: Prizren

Zona (.t)
Kadastrale

- Objekti - shtEpi individuale pEr banim do td nd€fiohet ne ngastren
katastrale numer 01038-3 Z.K. Prizren me sipdrfaqe sipas kopjes sd
planit dshtd 5=187 m' me dimensione sipas kopjes s€ planit.
- Etazhiteti i objektit do re jet6 B+P+l.
- Sip€rfaqja bruto e bodrumit eshte 5=102.88 m,.
- Siperfaqja bruto e perdhes€s 6shtd 5=81,36 m,.
- Sipdrfaqja bruto e katit I 6shte 5=87.09 m,.
- Siperfaqia bruto e objektit eshte 5=271.33 m'.
- Siperfaqja per rritien e densitetir eshre S=128.80 m,.
- Eshte miratuar taksa adrninistrative p€r l€shimin e lejes ndertimore
nd shum€n prej 1.359.82 €.
- Vlera e objektit sipas dokumentacionit teknik eshte ne shumdn prej
121,510.sr €.

GPS
Koordinatat:

Lloji i ndertimit te propozuar:
Ndertimi i ri M Rind€rtim ! Riparim tr

Kategoria e ndertimeve te propozuara:
Kate oria I M Kate oria II !
A pdrfshin kerkesa ndryshimin e destinimit? Po tr Jo

Pdrdorimi i propozuar: objektit - shtdpi individuale p€r banim

I

I

o Te vendose tabeldn inlormuese ne vend nd€rtim me informatat e meposhtme:
- Informata mbi Lejen Nddrtimore
- Informatat mbi projektuesin
- Informata mbi kontraktuesin
- Prezantimi grafik i dukjes se ndertimit
- Te nethoj vend nddrtimin (punishten)



Arsyetim
Aplikuesi timer Arapi ka k€rkuar nga organi kompetent I)TJPH ldshimin e Lejes

Nddrtimore per obiektin - shtEni individualc pEr banim.

Pas shqyrtimit te k€rkesds dhe dokumentacionit, si dhe bazuar n6 Ligjin pdr Nddrtim
Nr. 04/L-1 10 si dhe Ligiit per Procedurdn e Pdrgjithshme Administrative Nr. 05/L-031 dhe
dispozitat tiera t€ ligiit ne fuqi, u kor.rstatua sejane plotesuar te gjitha kushtet e parapara ligjore pdr
lEshimin e [-ejes Nd€rtimore. andaj u vendos si ne dispozitiv.

Kjo Leje Ndertimore bazohet nd shqyrtimin e provave:
- Njoftim pdr plotesim to dokumentacionit nr. 04-353/01-171870/12 ft dt.
- Aktvendimi nga D.U.P.H. pEr rrenimin e objektit.
- Pelqimi nga .,KEDS"-i.
- Pelqiminga,,Hidroregjioni Jugor"
- Pelqimi nga Telekomi i KosovEs PTK-ja.
- Vdrtetimi nga D.Sh.P. per menaxhimin e mbeturinave.
- Tri kopje te projektit kryesor dhe kopje elektronike.

19. 03. 2024

- Projektin kyesor me te gjitha faza per nevoja te realizimit te ndertimir;
- Dokumentacionin qe tregon konfomitetin e produkteve te ndertimit dhe pajisjeve me

kErkesat rregullatir,e. dhe me dokumentet e aprovuara te ndedimit;
- Librin dhe ditarin ndertimor, qe duhet t€ pErmbajne regjist0r te hollesishEm ditor te te

gjitha puneve nddrtimore, p6rfshird tE dh6na te shkruara dhe skematike, q0
dokumentojnd: daten, vendin dhe rezultatet e testeve te kryera nd materialet ose pun0t
nd€rtimore;

- Pdrshkrim te problemeve te hasua gjate ndertimit dhe inspektimit dhe m€nyren se si
jane zgjidhur;

- Kartel€n e miratuara nga Drejtoria e Inspeksionit - inspektorati i ndCrtimit e cila eshte
e nevojshme p€r aplikim per certifikate te pdrdorimit;

- TE dor€zoj njoftim inspektoratit te Organit Kompetent pEr fillimin e nddrtimit sd paku
shtat€ (7) dite para fillimit te puneve ndertimore;

- Te nj oftoj organin kompetent per te kryer inspektimet sig kdrkohet me ligj, dhe akte
nenligjore. Keto inspektime nuk e lirojne aplikuesin p€r leje ndertimore dhe/ose
arkitektin apo inxhinierin e licencuar pergjegjes pdr sigurimin e inspektimeve adekuate
dhe mbik6qyrje ditore t€ pun€ve ndertimore;

- Te njoftoj organin kompetent per ndryshimet ne dokumentacionin ndertimor t€
miratuar nga projektuesi. Poseduesi i Lejes Nd€rtimore duhet te njoftojd organin
kompetent per te giitha ndryshimet nC dokumentacionin ndertimor te miratuara nga
projektuesi pdrveg ne rast kur:

o Ndryshimet nuk jan€ n€ kundershtim me Kushtet Nd€rtimore, Kodin dhe
rregulloret teknike n€ fuqi;

o Ndryshimet nd dimensionet e pjeseve te jashtme te ndertimit nuk tejkalojne 2%
dhe zero presje nje (0,1) met€r por qE nuk tejkalojnd vijen ndertimore;

o Ndryshimet ne organizimin e brendsh€m jan6 nd harmoni me Kushtet
Ndertimore, Kodin dhe rregulloret teknike ne fuqi;

- Te aplikoje pdr certifikat€ te pdrdorimit pas perfundimit te pundve nddrtimore, ne
pajtim me Ligjin dhe aktet nenligiore.



Udhdzimijuridik: Pala e pakdnaqur me kete aktvendim. p6rmes kesaj Drejtorie me
ankese mund t'i drejtohet Ministrise s€ Ambientit dhe Planiflkimit Hapesinore, brenda
afati prej 30 ditesh duke llogaritur nga dita e marrjes nd dorezim te ketij Vendimi.
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